

**FONDS DE DOTATION AUVERS-SUR-OISE
MECENAT**

17 rue DU GAL DE GAULLE

95430 AUVERS-SUR-OISE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

APE : 9499Z

Siret : 90044167600013

BUREAU PIERRELAYE

FONDS DE DOTATION AUVERS-SUR-OISE

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/01/2021, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association FONDS DE DOTATION AUVERS-SUR-OISE MECENAT relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euros
Total bilan	39 892
Total des ressources	57 260
Résultat net comptable (Déficit)	-9 912

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PIERRELAYE
Le 07/05/2025

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total I				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	39 892		39 892	84 804
Charges constatées d'avance				
Total II	39 892		39 892	84 804
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	39 892		39 892	84 804

Bilan

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	15 000	15 000
Première situation nette établie		
Fonds statutaires	15 000	15 000
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	32 524	25 786
Excédent ou déficit de l'exercice	-9 912	6 738
Situation nette (sous-total)	37 612	47 524
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	37 612	47 524
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		35 000
Total II		35 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 280	2 280
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
Total IV	2 280	2 280
Ecarts de conversion - Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	39 892	84 804

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations			
Ventes de biens et de services			
Ventes de biens			
Ventes de prestations services			
Produits de tiers financeurs	25 260	10 370	21 000
Concours publics et subventions d'exploitation	3 000		
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consomptib			
Ressources liées à la générosité du public	22 260	10 370	21 000
Contributions financières			
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de charg			
Utilisation des fonds dédiés	35 000		
Autres produits			
Total I	60 260	10 370	21 000
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variations de stock			
Autres achats et charges externes	20 172	3 632	2 556
Aides financières	50 000		
Impôts, taxes et versements assimilés			
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			
Dotations aux provisions			
Reports en fonds dédiés			
Autres charges			
Total II	70 172	3 632	2 556
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-9 912	6 738	18 444
PRODUITS FINANCIERS			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif im			
Autres intérêts et produits assimilées			
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de ch			
Différences positives de change			
Produits nets / cessions de valeurs mob. de place			
Total III			
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisio			
Intérêts et charges assililées			
Différences négatives de change			
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de place			
Total IV			
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)			
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III)	-9 912	6 738	18 444
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises provisions, dép., et transferts de charge			
Total V			

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dot. amortissements, aux dépréciations et provisio			
Total VI			
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
Total des produits (I + III + V)	60 260	10 370	21 000
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII))	70 172	3 632	2 556
EXCEDENT OU DEFICIT	-9 912	6 738	18 444
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATUR			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONT			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS DE DOTATION AUVERS-SUR-OISE MECENAT

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 39 892 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 9 912 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 07/05/2025 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Le fonds de dotation dénomé "Auvers-sur-Oise Mécénat" a pour objet de soutenir et contribuer aux projets locaux d'intérêts général, portés en priorité par la commune d'Auvers-sur-Oise en matière d'environnement et qualité de vie et de patrimoine et culture sur le territoire d'Auvers-sur-Oise.

Le fonds est un fonds de dotation mixte opérateur et redistributeur.

En vue de réaliser son objet, le fonds pourra notamment :

- contracter des partenariats avec tout organisme, toute entité, d'intérêt général développant des activités similaires ou connexes, y compris une collectivité publique locale ;
- soutenir toute structure d'intérêt général poursuivant des buts similaires aux siens ou se situant dans le prolongement de son objet ;
- organiser des colloques, congrès, séminaires, conférences ou toutes manifestations destinées au même objet ;
- acquérir, cesser, réhabiliter, valoriser, prêter des meubles, des immeubles, oeuvres d'art dans le cadre de projets soutenus par le fonds ou un des partenaires pour réaliser son objet ;
- éditer un journal, une revue, des ouvrages, user des outils existants ou à venir sur Internet, et, plus largement, tout média en rapport avec ses activités.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général et plus spécifiquement au règlement n°2018-06 modifié par le règlement n°2020-08 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	15 000				15 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves		6 738		6 738	
Report à Nouveau	25 786		6 738		32 524
Excédent ou déficit de l'exercice	6 738	-6 738		9 912	-9 912
Situation nette	47 524		6 738	16 650	37 612
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	47 524		6 738	16 650	37 612

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 2 280 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 280	2 280		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	2 280	2 280		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	2 280
Total	2 280

Autres informations

Donations

Fonds dédiés

Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Sous total							
Rénovation Rosace I'	35 000	35 000	50 000		15 000		
Sous total	35 000	35 000	50 000		15 000		
TOTAL	35 000	35 000	50 000		15 000		



Expertise Comptable et Commissariat aux Comptes

Siège social - 26 / 28 rue Marius AUFAN, 92300 LEVALLOIS PERRET - Tél. 01 41 49 06 66 - Fax. 01 41 49 06 67

SARL au capital de 4 014 200€ - RCS Nanterre 324 021 542 - APE 6920 Z

www.afigec.com

Membre Indépendant de l'association
 **PrimeGlobal**